
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 892 DEL 06-08-2015

DETERMINAZIONE

N. 116 DEL 06-08-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Impegno di spesa per pubblicazione esito di gara relativo alla procedura
aperta per l'affidamento di "Cinque interventi di risanamento acustico mediante la
realizzazione di pavimentazione a bassa emissività".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 321 del 3/04/2015 del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio si
è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento di cinque interventi di risanamento
acustico nel territorio comunale con mitigazione del rumore da traffico veicolare mediante la
realizzazione di pavimentazione a bassa emissività  per l’importo lavori di  € 1.165.142,86 per
lavori ed € 45.687,12 per oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso per un totale lavori di €
1.210.829,98;
- con la sopracitata determinazione si autorizzava il Servizio Gare ad impegnare la spesa
necessaria per la pubblicazione dei documenti di gara secondo i requisiti previsti dall’art. 66
del D.Lgvo 163/2006;
- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 856 del 30/07/2015
è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto a favore di Rosi Leopoldo
Spa di Pescia (PT);

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 690
del 23/06/2015 con la quale si procedeva alla giusta imputazione sul capitolo peg. 74020/03
OP. 312/2013 degli impegni di spesa per le pubblicazioni già assunti con propria
determinazione n. 391 del 22/04/2015;

DATO ATTO che per la procedura in oggetto sono previste e obbligatorie le seguenti forme
di pubblicità:

Pubblicazione su G.U.R.I.-



Pubblicazione su n. 1 quotidiano a diffusione nazionale;-
Pubblicazione su n. 1 quotidiano a diffusione locale;-
Pubblicazione sul sito web dell’Osservatorio regionale dei contratti;-
Pubblicazione sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino;-

-     Pubblicazione all’Albo Pretorio;

VISTI i preventivi di spesa presentati tramite la piattaforma START dalle società
concessionarie del servizio di pubblicazione su Gazzetta Ufficiale e ritenuto il più conveniente
quello della Società Publinforma S.r.l. di Barletta (BT) C.F./P.I. 05866880726 per un importo
di € 291,07 oltre IVA del 22 % ed oltre bollo (€ 16.00)  per un totale di € 371,11;

VISTI inoltre i preventivi di spesa presentati tramite la piattaforma START dalle società
concessionarie del servizio di pubblicazione sui quotidiani e ritenuto il più conveniente quello
della Società Class Pubblicità S.p.A. di Milano c.f. 09864610150 per un importo di € 300,00
oltre IVA del 22% per un totale di € 366,00 per la pubblicazione dell’esito di gara sui
quotidiani “Italia Oggi” e “Milano Finanza”;

ATTESO che. per la pubblicazione dell’esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art 3 della L. 13/8/2010
n. 136 e sono state acquisite le informazioni relative al conto dedicato che viene utilizzato per
il pagamento ai soggetti abilitati ad operare sul conto stesso, come risulta dalla dichiarazione
agli atti del Servizio Gare e dal CIG ZEF15A8E67 assunto per l’affidamento stesso;

ATTESO che per la pubblicazione dell’esito di gara sui quotidiani sopra indicati ricorrono gli
obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art 3 della L. 13/8/2010 n. 136 e sono state acquisite le
informazioni relative al conto dedicato che viene utilizzato per il pagamento ai soggetti
abilitati ad operare sul conto stesso, come risulta dalla dichiarazione agli atti del Servizio
Gare e dal CIG Z1E15A8EF0 assunto per l’affidamento stesso;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

 VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal commissario prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 291,07 oltre IVA del 22 % ed oltre bollo (€ 16.00)  per un1.
totale di € 371,11 per la pubblicazione su Gazzetta Ufficiale dell’esito di gara relativo
all’affidamento di “Cinque interventi di risanamento acustico mediante la
realizzazione di pavimentazione a bassa emissività” mediante la Società Publinforma
S.r.l. di Barletta (BT) su cap. PEG 74020/3 – CIG ZEF15A8E67;

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 116 DEL 06-08-2015 - Reg. Gen. N. 892 DEL 06-08-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di impegnare la somma di € 300,00 oltre IVA del 22% per un totale di € 366,00 per la2.
pubblicazione sui quotidiani “Italia Oggi” e “Milano Finanza” mediante la Società
Class Pubblicità S.p.A. di Milano su cap. PEG 74020/3 – CIG Z1E15A8EF0;
di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del3.
Servizio Gare, dott.ssa Elena Righini;
di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 06-08-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 116 DEL 06-08-2015 - Reg. Gen. N. 892 DEL 06-08-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per pubblicazione esito di gara relativo alla procedura
aperta per l'affidamento di "Cinque interventi di risanamento acustico mediante la
realizzazione di pavimentazione a bassa emissività".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2015 / 4971

Pubblicazione su Italia Oggi e Milano Finanza dell'esito di
procedura aperta"Cinque interventi di risanamento acustico
mediante la realizzazione di pavimentazione a bassa
remissività - Operazione: Inserimento

PEG: 74020/3     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,   MISS/PROG:
10.05
Interventi di mitigazione acustica delle strade

06/08/2015 366,00

Impegno
2015 / 4972

Pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale tramite la ditta Società
Publinforma dell'esito di procedura aperta"Cinque interventi di
risanamento acustico mediante la realizzazione di
pavimentazione a bassa remissività - Operazione: Inserimento

PEG: 74020/3     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,   MISS/PROG:
10.05
Interventi di mitigazione acustica delle strade

06/08/2015 371,11

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 737,11
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-08-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 116 DEL 06-08-2015 - Reg. Gen. N. 892 DEL 06-08-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


